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Forskning 
 
Forkningsrådet for Kultur og Kommunikations efterårsuddeling 
Forskningsrådet for Kultur og Kommunikation (FKK), der er en del af Det Frie Forskningsråd, uddelte ved sin 
store, årlige uddeling i november i alt 100 mio. kr. til 59 større og mindre humanistiske forskningsprojekter. 
Rådet modtog ansøgninger for cirka 600 mio. kr. Forskere ved CBS modtog støtte til følgende projekter: 
 
Christiane Mossin, International Center for Business and Development Studies, har modtaget et ph.d.-
stipendium på 1,6 mio. kr. tilknyttet projektet ”Borgerdannelse i brydningen mellem de danske og EU's socia-
le rettigheder”. 
 
Lektor Matthias Buch-Kromann, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, har modtaget en 
bevilling på 3 mio. kr. til projektet ”The Copenhagen Dependency Treebank Project”. 
 
Professor (mso) Uffe Østergaard, International Center for Business and Development Studies, og adjunkt 
Mads Mordhorst, Institut for Ledelse, Politik og Filosofi har modtaget 3,1 mio. kr. til projektet National identi-
tet, branding, historie og virksomheder. 
 
Anders Søgaard, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, har modtaget et postdocstipen-
dium på 1,254 mio. kr. til projektet ”Effektiv syntaks- og semantikbaseret maskinoversættelse”. 
 
Forskningsrådet for Samfund og Erhvervs efterårsuddeling 
Forskningsrådet for Samfund og Erhverv (FSE) under Det Frie Forskningsråd modtog i efteråret 2007 123 
ansøgninger til et samlet ansøgt beløb på ca. 228 mio. kr. Forskere ved CBS modtog støtte til følgende pro-
jekter: 
 
Adjunkt Peter Lund-Thomsen, Institut for Interkulturel Kommunikation og Ledelse, har modtaget 1,5 mio. kr 
til projektet ”Global value chains, industrial clusters and CSR”. 
 
Ph.d.-studerende Jeppe Strandsbjerg, International Center for Business and Development Studies, har mod-
taget 1,63 mio. kr. til finansiering af post.doc-stilling i forbindelse med projektet ”Territorial expansion or con-
traction: geopolitical practice and the struggle for territorial resources within the Danish Realm”. 
 
Lektor Kasper Villadsen, Institut for Ledelse, Politik og Filosofi, har modtaget 1,9 mio. kr. til projektet ”Fore-
byggelsesstrategier i sundhedsvæsenet”. 
 
1 mio. kr. til ph.d-program og 2,65 mio. kr. til ph.d. stipendiater 
Lederen af Institut for Organisations forskerskole professor Ann Westenholz har modtaget 1 mio.kr. fra For-
skeruddannelsesudvalget under Koordinationsudvalget for forskning til kvalitetsfremme af forskerskolen. 
 
I samme uddeling har Forskerskolen i Informatik modtaget 2 x 525.000 kr., Forskerskolen i Viden og Ledelse 
525.000 kr., Den Erhvervsøkonomiske Forskerskole 525.000 kr. og Forskerskole Øst (et samarbejde mellem 
forskerskoler indenfor sprogvidenskab på Sjælland) ligeledes 525.000 kr. til samfinansierede ph.d.-
stipendier. Beløbet 525.000 kr. svarer til finansieringen af 1/3 ph.d.-stilling.  
 
Velux fonden viser tillid til CBS’ forskere 
Under temaet ”Social tillid” har Velux fonden bevilliget i alt 11,3 mio. kr. til forskningsprojekter. Ud af de 11,3 
mio. kr. fik forskere ved CBS 1,8 mio. kr. Lektor Lise Skov, Institut for Interkulturel Kommunikation og Ledel-
se, fik 1,6 mio. kr. til projektet ”Tillid og mistillid til modeindustriens etik” – beløbet er inkl. finansiering af en 
ph.d.-stilling. Ph.d. stipendiat Malgorzata Ciesielska, Institut for Organisation, modtog et rejselegat på 
200.000 kr. i forbindelse med projektet ”Samarbejde og tillid inden for open source innovation”. 
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CBS EU projekter – Status 2007  
I 2007 indsendte CBS 25 ansøgninger til EU's to første indkaldelser under Det 7. Rammeprogram. Der var 
20 ansøgninger i maj-runden og ca. 5 i november-runden. De følgende oplysninger er baseret på maj run-
den. De 20 ansøgninger søgte om en samlet projekt sum på 208 millioner kr., med et EU tilskud til CBS sva-
rende til godt 24 millioner kr.  
 
Styrker ved CBS’ EU ansøgninger: 

- 25% af ansøgningerne er med CBS som Koordinator 
- CBS har et stort internationalt netværk, der inviterer CBS forskere med som partnere 
- Der blev søgt bredt i det 7. rammeprogram (FP7) blandt andet i programmerne  

• Socioeconomic Sciences and Humanities programmet  
• Information and Communication technologies  
• Forskerskole netværk  
• Health, Security and Food; Agro and Biotech  

 
Svagheder ved CBS’ EU ansøgninger: 

- Under halvdelen af CBS enheder er involveret i ansøgninger (7 institutter og 2 centre) 
- I forhold til CBS forskningsvolumen er 25 ansøgninger for få 
- De ansøgninger, CBS deltog i, klarede sig dårligt i konkurrence om midlerne.  

  
Af de 20 ansøgninger er kun ét mindre projekt finansieret med EU midler, desuden er 2 forskerskole net-
værks-ansøgninger gået videre til anden runde. Af de resterende ansøgninger har langt de fleste fået afslag 
og resten har fået middelmådige karakterer.  
 
EU evaluerer på 3 kriterier, der vægtes lige højt: 1. Scientific excellence, 2. Implementation and manage-
ment, og 3. Impact. Oftest er der langt flere beståede ansøgninger end der er midler til. Derfor er det kun de 
allerbedste ansøgninger, der finansieres. 
 
Professor Henrik Holt Larsen modtager Danmarks Erhvervsforskningsakademi erhvervsforskerpris 
”En institution og et kraftværk, der via en omfattende aktivitet mere end nogen anden har bidraget til at ud-
vikle hele det private erhvervslivs og den offentlige sektors forståelse og aktivitet inden for Human Ressour-
ce”. Sådan lyder en del af begrundelsen for valget af professor Henrik Holt Larsen som modtager af Dan-
marks Erhvervsforskningsakademis (DEA) erhvervsforskerpris for Samfund og Erhverv 2007. Prisen gives til 
forskere, der har bidraget til at forbedre virksomheders innovation og konkurrenceevne inden for samfund og 
erhverv.  
 
Udover at have udviklet banebrydende ny viden og metoder inden for HRM, er Henrik Holt Larsen initiativta-
ger til og leder af de to eneste HRM-kandidatuddannelser i Danmark, og han tilkendes den fulde fortjeneste 
af, at have ændret et helt ”mindset” i både forskningsverdenen og dansk erhvervsliv i forhold til indføringen 
af HRM som strategisk indsatsområde.  
 
Henrik Holt Larsen fra Institut for Organisation deler prisen på 200.000 kroner med professor Klaus Grunert 
fra Handelshøjskolen, Aarhus Universitet.  
 
CBS forskere blandt de mest publicerende på verdensplan indenfor Supply Chain Management 
CBS er netop kåret som den sjette mest publicerende institution i verden i de journals, som forskere regner 
for de fremmeste, når det handler om supply chain management. Det drejer sig blandt andre om Journal of 
Business Logistics og International Journal of Physical Distribution & Logistics Management. 
 
Sjettepladsen deles med Cardiff Business School i Europa og et amerikansk universitet. Af de øvrige euro-
pæiske institutioner er det kun britiske Cranfield School of Management, der overhaler CBS. Michigan State, 
University of Tennessee og Ohio State indtager henholdsvis 1. 2., og 3. pladsen. Opgørelsen er baseret på 
publikationer fra 2000 til 2006. 
 
Forskningen indenfor supply chain management er på CBS forankret ved Institut for Produktion og Er-
hvervsøkonomi. 
 



 3

CBS i front med innovativt forskningsmiljø 
Et af de mest innovative forskningsmiljøer i Europa. Sådan præsenteres Center for Strategi og Globalisering 
(SMG) i det kommende nummer af tidsskriftet European Management Review.  
 
European Management Review laver for øjeblikket en serie om de mest innovative miljøer for ledelsesforsk-
ning i Europa. I det kommende nummer af tidsskriftet portrætteres SMG, som det tredje miljø i serien. Det 
sker under titlen "Knowledge governance in a dynamic global context.”  
 
Professor og centerleder Nicolai J. Foss fortæller i tidsskriftet SMG’s historie. Han lægger vægt på, hvordan 
SMG’s fremvækst skal ses i sammenhæng med CBS’ generelle oprustning på forskningsfronten igennem 
det seneste årti, og på den unikke kontekst som CBS udgør. Foss forklarer, hvordan SMG hviler på en 
strategi med to ben: For det første vil centret være helt i front når det handler om publicering i de bedste 
tidsskrifter. For det andet skal det ske gennem en stærk betoning af originale perspektiver.  
 
Således har SMG fået international opmærksomhed for ”knowledge governance”-perspektivet og for anven-
delsen af dette i strategisk ledelse og international ledelse. Forskerne på Center for Strategi og Globalisering 
forsker i virksomhedernes strategiske adfærd i en tiltagende globaliseret verden. Centerets ambition er at 
udvikle sig til at blive Nordeuropas førende forskningscenter inden for strategisk og international ledelse. 
 
Enestående præstation inden for international business 
I løbet af det næste år vil læsere af det amerikanske tidsskrift Journal of International Business Studies lære 
en professor fra CBS ganske godt at kende.  
 
Torben Pedersen fra Center for Strategi og Globalisering får trykt ikke mindre end fire artikler i det anerkend-
te tidsskrift i løbet af det kommende år. Ingen anden dansk forsker har formået at gøre sig bemærket med så 
mange artikler i dette tidsskrift på ét år, og selv på verdensplan er det enestående.  
 
Journal of International Business Studies (JIBS) er et af de førende tidsskrifter i verden inden for business og 
management. Rangeres tidsskrifterne efter impact score, lander JIBS på en 8. plads indenfor begge områ-
der. Impact score udtrykker, hvor meget tidsskriftet bliver citeret af forskere og således hvor stor indflydelse, 
det har blandt forskere. 
 
Torben Pedersens gør sig dog ikke kun bemærket på publiceringsfronten. Han er også netop blevet nomine-
ret til titlen som Vice President for en af verdens førende organisationer for forskere.  
 
De knap 3.000 medlemmer af The Academy of International Business skal inden den 7. januar 2008 vælge 
deres to næste Vice Presidents, hvor Torben Pedersen altså er et af de fire navne på stemmesedlen. ”For 
mig er det en unik mulighed for at skabe et fantastisk internationalt netværk og opnå en værdifuld internatio-
nal anerkendelse”, siger Torben Pedersen. Han har selv været medlem af organisationen i en årrække, men 
det er første gang nogensinde, at en dansker er nomineret til at stå i spidsen for organisationen, der har 
medlemmer fra 73 forskellige lande.  
 
Center for Sprog, Kognition og Mentalitet indviet 
Center for Sprog, Kognition og Mentalitet, også kaldet LaCoMe-centret, blev indviet med et seminar om 
mentalitetsbegrebet d. 7. december 2007.  LaCoMe-centret blev oprettet d. 1. januar 2007 som en strategisk 
satsning med tilknytning til Institut for Internationale Kultur- og Kommunikationsstudier. ”Sprog, kognition og 
mentalitet” er centerets parafrase af kulturbegrebet fraregnet dets mere materielle manifestationer i form af 
f.eks. arkitektur og kunst. Centerets hovedopgave er at tilvejebringe detaljeret og operationaliserbar viden 
om sammenhængen mellem sprog, kognition og mentalitet på et mere abstrakt plan, og mellem enkeltsprog, 
kognition og national mentalitet på et mere konkret plan. 
 
Konference om mangfoldighedsledelse på CBS 
I samarbejde med Danmarks Erhvervsforskningsakademi (DEA) afholdtes på CBS d. 13. november under 
overskriften ”Mangfoldighedsmanifestet” en konference om mangfoldighedsledelse. Konferencen havde et 
dobbelt formål: At give et over-og øjebliksbillede af mangfoldighedsledelse i Danmark og at pege feltet i nye 
praktiske, politiske og forskningsmæssige retninger. Deltagere og oplægsholdere på konferencen var forske-
re såvel som praktikere. 
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Copenhagen Conference on Strategic Management   
Center for Strategic Management and Globalization (SMG) afholdte i dagene 11.-12. december en konferen-
ce med deltagelse internationale erhvervsfolk og ledende forskere indenfor feltet strategisk ledelse (strategic 
management). Konferencens tema var ”Innovation in Corporate Strategy Development” og startede med en 
”executive event”, hvor danske erhvervsfolk fik mulighed for at høre oplæg fra ledende forskere inden for 
feltet - et af konferencens formål var således at facilitere videndeling mellem forskere og praktikere fra er-
hvervslivet. 
 
Konference: Markedsorienteret Ledelse og Virksomhedskultur 
I forbindelse med markeringen af Institut for Afsætningsøkonomi's 75 års jubilæum og CBS' 90 års jubilæum 
afholdte Institut for Afsætningsøkonomi konference om ”Markedsorienteret Ledelse og Virksomhedskultur”, 
hvor to af verdens mest anerkendte forskere inden for marketing og to store profiler fra dansk erhvervsliv 
fortalte om, hvordan nutidens danske og internationale virksomheder arbejder med markedsorienteret ledel-
se, og hvordan de sikrer implementering af markedsstrategier.  
 
Konference om sprogpolitiske udfordringer 
Fremmedsprogsundervisningen i det danske uddannelsessystem bliver i stadig større grad domineret af 
engelsk. Det er ikke alene en barriere i samhandlen med lande som Italien, Frankrig og Tyskland, men risi-
kerer også i sidste ende at svække dansk. Det var et af budskaberne på den konference, som Institut for 
Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi (ISV) afholdte 5. december under titlen Sprogpolitiske udfor-
dringer for Danmark.  
 
Konferencen Sprogpolitiske udfordringer for Danmark følger i kølvandet på efterårets debat om fremmed-
sprogene i det danske uddannelsessystem og konsekvenserne af det engelske sprogs dominerende positi-
on. Konferencen afsluttedes med en paneldebat med deltagelse af bl.a. repræsentanter fra Kultur- og Un-
dervisningsministeriet og Dansk Industri. 
 
Nyansatte professorer: 
 
Gæsteprofessorer: 
Tor Hernes bliver tilknyttet Institut for Organisation fra 01.01.2008 til 31.12.2008  
 
Professorer: 
Anthony D´Costa, er blevet udnævnt til professor ved Institut for International Økonomi og Virksomhedsle-
delse (tidsbegrænset professorat for perioden 15.03.2008-14.03.2013). 
 
Kjeld Schmidt, er blevet udnævnt til professor ved Institut for Organisation (tidsbegrænset professorat for 
perioden 01.01.2008-31.12.2008). 
 
Professorer m.s.o.: 
Steen Treumer, Juridisk Institut, er blevet udnævnt til professor med særlige opgaver for perioden 
01.01.2010-31.12.2014 (Steen Treumer er pt. institutleder). 
 
Adjungerede professorer: 
Jerzy Hausner, professor i økonomi ved the Cracow University of Economics og tidligere arbejds-, økonomi-
social- og vicepremierminister i Polen, er blevet udnævnt til adjungeret professor i overgangsøkonomier 
(transition economies) ved International Center for Business and Politics. 
 
Waldemar Schmidt, tidligere topchef i ISS koncernen, er blevet udnævnt til adjungeret professor inden for 
strategi og serviceledelse ved Institut for Ledelse, Politik og Filosofi. 
 
Uddannelser 
 
Hjælp til førsteårsstuderende: CBS indfører mentorordning 
Hvor er studievejledningen? Hvordan tilmelder jeg mig næste semester? Hvordan kan jeg møde andre stu-
derende? Skridtet fra en ungdomsuddannelse til en videregående uddannelse kan rejse mange relevante 
spørgsmål, og på CBS skal knap 50 studerende på 3. og 4. år derfor fungere som mentorer og vejlede nye 
studerende, så de føler sig tilpasse på CBS. Mentorordningen er et led i en større proces om at skabe et 
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endnu bedre studiemiljø. De 49 mentorer har været på et todages kursus, hvor de er blevet klædt på til at 
svare på nye studerendes spørgsmål. 
 
Projektet skal ses som et tilbud, hvor mentorerne inviterer de nye førsteårsstuderende til stormøder. Planen 
er, at der vil være en mentor for 20 mentees, men der vil også være mulighed for individuel rådgivning, hvis 
der er behov for det. Det er ikke blot de nye mentees, som får udbytte af den nye mentorordning. ”Man lærer 
en hel del fagligt som mentor, samtidig med at man får udvidet sit netværk indenfor CBS”, siger en af mento-
rerne Kaare Poulsen, som studerer cand.merc.(fir). Desuden påpeger han, at det er en tilfredsstillelse i sig 
selv at hjælpe andre studerende, der har behov for det. 
 
25.000 kroner og et 11-tal - CBS-kandidat vinder pris for speciale 
Der kan være gevinst at hente for både virksomheden og den studerende ved at indgå en specialeaftale. Det 
er Kristian Myrup Pedersen, nyslået cand.merc. fra Finansiering og Regnskab på CBS, et godt eksempel på. 
Udover et 11-tal er hans speciale blevet belønnet med førstepræmien i Danske Bank-koncernens speciale-
konkurrence, Danske Speciale 2007.  
 
Kristian vandt prisen i konkurrence med 27 andre studerende fra forskellige universiteter, der efter ansøg-
ning var blevet udvalgt til at skrive deres specialer i samarbejde med Danske Bank. Med æren fulgte et rej-
segavekort på 25.000 kroner, og Kristian kan desuden glæde sig over, at han pr. 1. september blev ansat 
som kandidattrainee i Danske Bank-koncernen.  
 
Specialet er skrevet i samarbejde med Danske Bank, hvilket har været en stor fordel i skriveprocessen. ”Jeg 
har kunnet sparre med bankens specialister og fået gode praktiske input – og hjælp til at forstå meget kom-
plicerede regler”, siger Kristian, der i sit speciale har analyseret privates teoretiske behov for de såkaldte 
ejerboligprisinstrumenter.  
 
FrederiksbergFonden støtter Case Competition 2008 
Studerende ved CBS har ansøgt og fået bevilliget 100.000 kr. fra FrederiksbergFonden til gennemførelse af 
Case Competition 2008. 
 
CBS Alumni Event 2007 
Den 22. oktober satte CBS Alumni fokus på temaet karriere. Alle CBS alumner var inviteret til en halv dags 
karriereinspiration, hvor prominente keynote speakers delte ud af deres erfaringer og hvor det var muligt at 
pleje ens interesseområder ved faglige workshops udbudt af inspirerende CBS eksperter. Jeff Raikes, Presi-
dent, Microsoft Business Division; Kresten Schultz Jørgensen, stifter og adm. direktør, Lead Agency og Sø-
ren Jenry Petersen, Senior Vice President, Nokia fortalte ved eventen om deres personlige karrierehistorie 
og om de karrieremæssige tendenser, de ser blandt de mest talentfulde ledere internationalt.  
 
 
Generelt 
 
Ny corporate partner: Euler Hermes 
På verdensplan overvåger de mere end 40 millioner virksomheder og sikrer 49.000 kunder mod tab i mere 
end 200 lande. Siden 1. november er kreditforsikringsselskabet Euler Hermes seneste skud på stammen af 
corporate partnere med CBS. Virksomheden er en del af koncernen Allianz, der har mere end 200.000 med-
arbejdere over hele verden. Administrerende direktør Peter Hecht-Hansen begrunder partnerskabet: 

Vi føler, at samarbejdet med en uddannelsesinstitution som CBS er den bedst tænkelige platform til at få 
fremtidens beslutningstagere i tale. Vores succes fremover afhænger fuldstændigt af, at vi er i stand til at 
tiltrække unge mennesker med et internationalt perspektiv, og som har talent og lyst til at beskæftige sig 
med forskellige retninger indenfor de økonomiske discipliner. 

Han fortæller, at virksomheden samtidig er interesseret i de synergier, som der ligger i videndeling mellem 
en finansiel virksomhed som Euler Hermes og det faglige miljø på CBS. 
 
CBS bibliotek nr. 1 blandt gruppen af danske forskningsbiblioteker 
CBS Bibliotek fik 20. november 5 netkroner i 2007-udgaven af Bedst på Nettet, og blev nr. 1 blandt gruppen 
af danske forskningsbiblioteker. Biblioteket scorer max.-point på digital selvbetjening, åbenhed og nyttevær-
di. Det er første gang CBS scorer 5 netkroner i den årlige web-konkurrence udskrevet af Ministeriet for Vi-
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denskab, Teknologi og Udvikling. Bedst på Nettet vurderer hvert år kvaliteten på et udvalg af offentlige 
hjemmesider og kårer en række vindere inden for forskellige kategorier. 
 
Flot score i international benchmarking af CBS 
I den årlige ESMU (European centre for Strategic Management of Universities) Benchmarking deltog CBS i 
2006 med 2 temaer: ”Innovative teaching and learning”, samt ”Marketing HEI’s – Positioning your institution 
in a growing competetive higher education market” (HEI = Higher Education Institutions). I benchmarkingen 
deltog 10 universiteter, herunder Syddansk Universitet, Lunds Universitet og Helsinki School of Economics. 
CBS blev vurderet blandt de bedste på begge områder og opnåede den højest mulige score 5 på området 
“Innovative Teaching and Learning”, mens scoren på ”Marketing HEI’s” blev 4. Ingen af deltagerne opnåede 
på dette område scoren 5. 
 
Før folketingsvalget: Nationalt interaktivt vælgermøde på CBS 
Flere tusinde studerende på videregående uddannelser over hele landet kunne deltage, da CBS tirsdag den 
6. november afholdt vælgermøde. Den yngre del af vælgerkorpset sad klar i auditorier fra Aalborg til Køben-
havn og kunne stille spørgsmål til blandt andet udenrigsminister Per Stig Møller (K), undervisningsminister 
Bertel Haarder (V) og Peter Skaarup (DF), der var sat i stævne for blandt andet at diskutere globalisering, 
uddannelsespolitik og forskningsformidling samt kvalitetsreformen. 
 
Det var studerende fra De Studerendes Råd på CBS, der sammen med folkene bag efteruddannelsen Ma-
ster of Public Administration tog initiativ til arrangementet. Programdirektør Kristoffer Brix Bertelsen forklarer: 

Som udbyder af en offentlig lederuddannelse er det vigtigt at støtte op om den politiske proces og skabe 
engagement om den – også hos de unge. Et valg er med til at udvikle den offentlige sektor, og vi vil gerne 
sørge for, at de unge får det bedst mulige beslutningsgrundlag. 

Anerkendte forskere fra CBS leverede debatoplæg, og mødet blev transmitteret til auditorier på Københavns 
Universitet, Syddansk Universitet, Århus Universitet, Handelshøjskolen i Århus, Roskilde Universitetscenter 
og Aalborg Universitet. 
 
Efter folketingsvalget: Ny formand for videnskabsudvalget og nye forskningsordførere 
Sammensætningen af det nye folketing har som altid resulteret i en række nye ansigter på partiernes ordfø-
rerposter og i folketingets udvalg.  
 
Af markante ændringer på forskningsområdet kan nævnes, at tidligere økonomiminister Marianne Jelved (R) 
er ny formand for Udvalget for Videnskab og Teknologi efter Hanne Severinsen (V), samt at tidligere integra-
tionsminister Rikke Hvilshøj (V) er ny forskningsordfører for partiet Venstre. 
 
Listen over forskningsordførere ser således ud: Rikke Hvilshøj (V), Kirsten Brosbøl (S), Jesper Langballe 
(DF), Jonas Dahl (SF), Charlotte Dyremose (KF), Marianne Jelved (R), Malou Aamund (NY) og Johanne 
Schmidt-Nielsen (EL). 
 
Ledelsessekretariatet har udarbejdet et notat til bestyrelsen om regeringsgrundlaget (se punktet meddelel-
ser). 
 
Rektorkollegiet og Formandskollegiet bliver til Danske Universiteter 
Universiteternes samarbejdsorganisation skifter fra 1. januar 2008 navn til Danske Universiteter for at marke-
re, at samarbejdet nu også omfatter universiteternes bestyrelsesformænd/-kvinder (Formandskollegiet). 
Danske Universiteter vil fremover bestå af et Rektorkollegium og et Formandskollegium og herover et helt 
nyt præsidium. Præsidiet kommer til at bestå af formandskaberne for hhv. Formandskollegiet, der udgøres af 
universiteternes bestyrelsesformænd, og Rektorkollegiet, der består universiteternes rektorer. 
 
Johannes Due, formand for Syddansk Universitet, erstatter Anders Knutsen som formand for Formandskol-
legiet. Jens Oddershede fortsætter som formand for Rektorkollegiet. Udover disse to kommer præsidiet til at 
bestå af Formandskollegiets nye næstformand, formand for bestyrelsen for Københavns Universitet, Bodil 
Nyboe Andersen, og rektor Lauritz B. Holm-Nielsen, Aarhus Universitet. 
 
Ligesom det er det enkelte universitets rektor, der tegner universitetet i det daglige, vil det fortsat være Rek-
torkollegiets formand, der er universiteternes fælles talsmand. 
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CBS valg 2007: 4 nye bestyrelsesmedlemmer og et genvalg 
Der har i dagene 26. november til 30. november været afholdt valg til bestyrelsen for alle valggrupper på 
CBS, dvs. videnskabeligt personale (VIP), teknisk-administrativt personale (TAP) og studerende. Valg på 
CBS gennemføres ved elektronisk afstemning. Udover valget til bestyrelsen har der for de studerende været 
afholdt valg til akademisk råd og studienævnene.  
 
Den samlede stemmeprocent ved valget blev på 13,43 pct. Det umiddelbart lave tal dækker dog over store 
forskelle mellem de enkelte delvalg. Ved de valg, hvor der har været kampvalg mellem flere lister har stem-
meprocenten således været væsentligt højere – højeste stemmeprocent blev ikke overraskende opnået ved 
de studerendes valg til studienævnet på HA-pol. (56 pct.). Langt de fleste studienævnsvalg afgøres ved 
fredsvalg eller kampvalg indenfor samme liste. 
 
Ved de studerendes valg til bestyrelsen var der i år fredsvalg. De to eneste kandidater – Sanne Karina Han-
sen og Henrik Thorn – blev således valgt som nye studentermedlemmer af bestyrelsen. 
 
Ved det videnskabelige personales valg til bestyrelsen var der kampvalg mellem 3 lister. De nuværende 
bestyrelsesmedlemmer Jens Frøslev Christensen og Thomas Plenborg stillede op på en fælles liste. Tho-
mas Plenborg opnåede valg sammen med Professor Kristian Kreiner, Institut for Organisation. Stemmepro-
centen var knap 44. 
 
Ved det teknisk-administrative personales valg til bestyrelsen var der kampvalg mellem 4 lister. Valget var 
meget tæt, der var således kun 7 stemmers forskel på den liste, der fik flest stemmer og den liste der fik 
tredje flest stemmer. Sekretariatsleder Patrick Gram, Økonomisk Institut, blev valgt som nyt TAP-medlem. 
Stemmeprocenten var knap 45. 
 
Resultat af valget er foreløbigt indtil det endelige valgresultat offentliggøres fredag d.14. december. Rektor 
vil mundtligt orientere bestyrelsen om resultatet af valget til bestyrelsen. 
 
To dage i jublæets tegn 
Dagene d. 8. og 9. november stod i jubilæets tegn for studerende, ansatte og eksterne interessenter på 
CBS. Programmet bestod af en jubilæumskonference, en sponsormiddag og modtagelse på Frederiksberg 
Rådhus.  
 
Jubilæumskonferencen, der løb over begge dage, behandlede temaerne globalisering og den danske mo-
dels konkurrenceevne med oplæg fra erhvervsfolk, politikere og forskere fra CBS.  
 
Den 8. november om aftenen var særligt inbudte interessenter inviteret til middag i Ovnhallen i Porcelæns-
haven. Middagen havde til formål at styrke CBS kontakt til eksterne interessenter og sponsorer, samt sætte 
fokus på behovet for ekstern medfinansiering til CBS' to store byggeprojekter – et executive center og et 
studenterhus.  
 
Jubilæumsdagene afsluttedes med modtagelse og reception på Frederiksberg Rådhus, hvor borgmester 
Mads Lebech benyttede lejligheden til at kvittere for den høje arkitektoniske standard, der præger CBS byg-
ninger og den vitalitet skolens mange studerende tilføjer Frederiksberg. 
 
Jubilæumsprogrammet fortsætter frem til sommer 2008.  
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